
 

 

独立行政法人国際協力機構 
北海道センター（帯広） 

2025 年 1月 15 日 

PRESS RELEASE 

 

せかいのぱぱ・まま交流会～第 3回 冬の防災を学ぼう～ 

 

日頃より、弊機構の広報にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度 JICA 北海道センター（帯広）／釧路デスクでは、当地域で暮らす外国

にルーツを持つ子供を育てる親とその子供、そして日本人の親子が交流する機

会をつくり、子育て世代のコミュニティ参加と多文化共生社会を推進するきっ

かけとなることを目指し、3 回シリーズで「せかいのぱぱ・まま交流会」を実

施しています。 

 

最終回である第 3 回「冬の防災を学ぼう」を下記日程にて開催します。 

つきましては、当日の取材方につきご協力くださいますようご依頼申し上げま

す。 

記 

【日時】2025 年 2 月 5 日（水曜日）10 時 00 分～12 時 00 分 

【場所】釧路市民防災センター 釧路市南浜町 4-8  

【主催】独立行政法人国際協力機構（JICA）北海道センター（帯広）／釧路デ

スク 

【協力】釧路市防災士ネットワーク、Haport 

【内容】■消防車と記念撮影    ■避難所の確認 

        ■地震体験、火災体験      ■防災食やおかしの試食会 

        ■防災用品の展示・体験ワークショップ 

【料金】無料 

【対象】外国にルーツを持つ子供を育てる親とその子供と日本人の親子 

【定員】外国にルーツを持つ子供を育てる親とその子供先着10組、日本人の親

子先着 10 組 

 

 

 
【本件に関する問い合わせ先】 
※取材申込の期限は開催日前日の正午までとさせていただきます。 

JICA 北海道センター（帯広） 釧路デスク 原嶋 

TEL：080-2571-7523  

E-mail：jica_kushiro_desk@jica.go.jp 








